Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

Christus Agnus vulneratus. Lucerna Ecclesiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Toto licet lacero corpore sit Martyr tripudians & phans. Vbi tunc anima Martyris? in Visceribus vulneribus patentibus ad introeundum.

Exod. 40. 3. Inspice, & fac secundum exemplar, quod tibi re monstratum est. Coniice oculos in hoc exemplar, ut illud imiteris in patiendo, habeasque te iudicis erga te ipsum. erga proximum cor bene tris, cor filii obedientis erga Deum: severissimè, obedientissimè Recordare, haud satis est oculos in altum sustollas; sed qui Christo vulnere assimilari, manus quoque extendat, necesse est. necra Regis postulant militis vultum & tolerantiam. *gò Inspice & fac.*

CONSIDERATIO XXIV.

CHRISTVS AGNVS VVLNERATVS.

Lucerna Ecclesia.

Humanitas Christi in Apocalypsi vocatur *Lucerna eius est Agnus.* Quia sicut Lucerna uersas aperturas, & in uerso lumine illuminat: ita summa Humanitas Christi diuersis viis, hoc est, per sacratissima vulnera illuminat Ciuitatem Dei triumphantem, quam militantem. Quantum ad lumen istud, ex eo colligitur, quia est lucerna quæ lumen à Sole Diuinitatis accipit. Ac propter claritatem adiuungit Spiritus sanctus: *Et cunctis uisibilibus, & Luna, ut luceant in eà: nam claritas Diuinitatis inabit eam, & lucerna eius est Agnus.* Quasi diuinitatem Dei hinc Diuinitas instar Solis illuminat: hinc Humanitas per vulnera, sicut Luna, accipit lucerna, quæ lumen à Sole accipit.

2. Hoc lumen, quod à SS. Vulneribus promouetur, uersimodè iuxta singulorum capacitatem diuisum, uti S. Francisca Romana in uisione sua fuit, diffunditur ad Gloriam.

Trinitatis, B. Virginis, & omnium Sanctorum. Deinde
 extendit ad homines in terra degentes, quorum alii
 non solum vulneris fulgore tangebantur, alii duorum,
 alii trium; quatuor tamen paucissimi ab omnibus quinque sicut
 in malis destrabantur. Illud porro lumen, quod obstinatis
 in malo destinatum erat, distribuatur inter bonos. Vi-
 dit in super, quomodo lux illa, quæ ex sacro latere prodi-
 bat, transcendebat suo fulgore reliquum lumen, quod à
 manibus & pedibus promicabat. Similiter lumen manu-
 rum superius erat lumen pedum. Adhæc catena quæ-
 dam ex flammis purissimis, ardentissimi amoris Christi
 indicibus, immensa per vulnera totum corpus SS. Hu-
 manitatis ambebat, in testimonium, quod lumen illud
 non solum resplendet, sed etiam accendit & inflamat.
 Nam verè illa quinque vulnera sunt quinque Soles, &
 quinque fornaces Divini Amoris. *Fontes lucis & faces*
 Talia expertus fuit gloriosus Apostolus Sanctus
 Thomas, quando ad unum contactum non solum fuit il-
 luminatus ad cognitionem, sed etiam inflammatus ad
 amorem Divinitatis. *Bona foramina*, inquit D. Bernar-
 dus, *quæ hæc astruunt resurrectionis & Christi Divinitatis.* in Cant.
 Loquitur autem de fide viva in Charitate, quæ *serm. 61.*
 ab ipso nuncupatur *Oculus amorosus.*
 1. Suffragio luminis horum vulnerum, iuxta S. Bona. S. Bona. de
 naturam, peruenitur ad perfectam notitiam rerum, ad 7. *inver.*
 quam non peruenitur oculo corporis, aut intellectus na-
 turæ. Hoc lumine cognoscitur *Deus admirabilis, Spiri-*
tus intelligibilis, Mundus sensibilis, Paradisus desiderabilis,
Infernus horribilis, Virtus laudabilis, reatus culpabilis. O
 licet, quantas lux gloriola horum sacrorum Vulne-
 rum aperat veritates iis, qui mentis & intellectus oculo
 eos eisdem contemplationi deditos habent? nusquam
 profecto absq; duce huius celestis lucis ambulare vel-
 let. Hoc lumine cognoscitur, quanta sit Justitia Dei ad
 Caritatem, quanta ad nos misericordia, quanta animæ di-
 gnitas & quanta Mundi vanitas, cæcitas & malitia Hoc
 lumen dicit nos in cognitionem & notitiam Inferni,
 Causæ peccati & virtutis. Hoc lumine illustratus obsecra
 Domine: *illumina, Domine, oculos meos ne unquam Psal. 12.*
obdormiam in morte. Et in lumine tuo, sanctissimorum, Psal. 35.
neque tuorum vulnerum, videbimus lumen æternæ Gloriæ.
 CON-